
DESCRIPCION INGRESOS  2023

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

31/08/22
21:09:50

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO
EJERCICIO FISCAL 2023 

UNIVERSIDADES NACIONALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN   5           57.297.442.922

 28

  100

  200

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

          53.932.356.808

           3.365.086.114

  130

  140

  150

  160

  220

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

              19.750.000

           3.462.706.000

          50.397.400.808

              52.500.000

           3.365.086.114

  133

  141

  142

  152

  153

  163

  222

  223

MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

TRANSF.CONSOLID. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO  POR COPARTIC.

ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

TRANSFER.CONSOLID. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION

              19.750.000

             288.070.000

           3.174.636.000

          46.306.298.589

           4.091.102.219

              52.500.000

             286.389.892

           3.078.696.222

    1

    1

    5

    7

   10

   12

   13

   15

   50

   70

   99

   50

   70

MULTAS

VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS

VENTA DE BIENES FORESTALES

ARANCELES EDUCATIVOS

SERVICIOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS

SERVICIOS VARIOS

VENTA DE SERVICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS

SERVICIO POR ANALISIS LABORATORIALES

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO

APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES

ALQUILERES VARIOS

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES

              19.750.000

             287.710.000

                 360.000

           2.711.665.000

              88.450.000

              24.500.000

             315.621.000

              34.400.000

          46.306.298.589

           4.091.102.219

              52.500.000

             286.389.892

           3.078.696.222

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 30

 30

 10

 30


