

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO EJERCICIO FISCAL 2023

Grupo
Sub-Grupo
Origen
Detalle FF

Origen
Detaile FF

28 UNIVERSIDADES NACIONALES

70 30 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES

5 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN 57.297.442.922

Fecha : Hora : 31/08/22

3.078.696.222

	O STATE ROLL AND THE STATE OF	01.201.442.022
100	INGRESOS CORRIENTES	53.932.356.808
130	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	19.750.000
133	MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS	19.750.000
1	30 MULTAS	19.750.000
140	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	3.462.706.000
141	VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	288.070.000
1	30 VENTA DE LIBROS. FORMULARIOS Y DOCUMENTOS	287.710.000
	30 VENTA DE BIENES FORESTALES	360.000
142	VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	3.174.636.000
7	30 ARANCELES EDUCATIVOS	2.711.665.000
10	30 SERVICIOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS	88.450.000
12	30 SERVICIOS VARIOS	24.500.000
13	30 VENTA DE SERVICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS	315.621.000
15	30 SERVICIO POR ANALISIS LABORATORIALES	34.400.000
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	50.397.400.808
152	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO	46.306.298.589
50	10 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	46.306.298.589
153	TRANSF.CONSOLID. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC.	4.091.102.219
70	30 APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES	4.091.102.219
160	RENTAS DE LA PROPIEDAD	52.500.000
163	ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS	52.500.000
99	30 ALQUILERES VARIOS	52.500.000
200	INGRESOS DE CAPITAL	3.365.086.114
220	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.365.086.114
222	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO	286.389.892
50	10 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	286.389.892
223	TRANSFER.CONSOLID. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION	3.078.696.222